
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
  Lucena -Paraíba, sexta- feira, 19 de junho de 2020 - Ano 2020 - Nº 4324                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° 

00002/2020. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

CONTRATADO: LIMPMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELLI 

CNPJ: 10.557.524/0001-31 

VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). 

CONTRATO N° 00094/2020 

HOMOLOGAÇÃO: 08/06/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação 

de veículo tipo caminhão com coletor compactador (12m³) de 

lixo para utilização na coleta do município de Lucena/PB. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/06/2020 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

 

Lucena, 15 de Junho de 2020 

 

__________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO  

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 106/2020 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

                      

RESOLVE: 

 

 1.  Exonerar a Sr.(a). ARNOBIO DE MENEZES 

FRANCO matricula 31202 que exerce o cargo em comissão de 

Assessor Especial, lotado(a) na Secretaria de Turismo.  

 

        2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 01.06.2020, 

revogadas as disposições em contrário.      

            

Lucena, 16 de junho de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 107/2020 

                

             

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Exonerar a Sr.(a). ANGELO INACIO CANUTO 

DOS SANTOS matricula 31056 que exerce o cargo em 

comissão de Diretor de Departamento, lotado(a) na Secretaria de 

Infraestrutura.  

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

01.06.2020, revogadas as disposições em contrário.            

 

Lucena, 16 de junho de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 108/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

              

           RESOLVE: 

 

 1.  Nomear a Sr.(a). STEPHANNY DA SILVA 

FRANCO, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, ficando lotado(a) na Secretaria de Turismo.  

 

EXTRATOS 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 

 
  

                      Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                     

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, sexta- feira, 19 de junho de 2020 - Ano 2020 - Nº 4324                  www.lucena.pb.gov.br 
 

        2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 01.06.2020, 

revogadas as disposições em contrário.            

 

Lucena, 16 de junho de 2020. 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 109/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

          RESOLVE: 

 

 1.  Nomear a Sr.(a). LARISSA INÁCIO DE 

CARVALHO, para exercer o cargo em comissão de Diretor de 

Departamento, ficando lotado(a) na Secretaria de Infraestrutura.  

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

01.06.2020, revogadas as disposições em contrário.            

 

Lucena, 16 de junho de 2020. 

 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

 


